Zwangsarbeiterlager in Bochum laut Aufstellung vom 14. Juli 1943
Bericht vom 14. Juli 1943 an den Kreisleiter der NSDAP Bochum, Riemenschneider

Im Anschluss an die Tabelle ist das Dokument als Faksimile zu finden
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Lager
Gebriider Eickhoff
Gebriider Eickhoff
Gebriider Eickhoff
Engelsburg
Bruchstralle
Robert Miiser
Robert Miiser
Zeche Caroline
Constantin
Constantin
Constantin
Hannover-Hannibal
Hannover-Hannibal
Hannover-Hannibal
Hannover-Hannibal
Hannover-Hannibal
Hannover-Hannibal
Flora
Zeche St. Mathias
Zeche Mansfeld
Zeche Lothringen
Zeche Mansfeld
Zeche Lothringen I/I11
Zeche Lothringen IV
Zeche Président

Adresse
Drusenbergstralle 164
Drusenbergstralie 78
WasserstralSe 259
Engelsburger Strale
Am Leithenhaus
Limbeckstrale 16
Werner Hellweg
Kornharpener Stralle
WiescherstralSe 10
Hiltroper Stralle
Kaiseraue
Am Klarbrunnen
Dorstener Stralle 419
Kruppstralle 7b
Bertastraf3e
SonnenscheinstralSe
Riemker Stralle 8
Am Kuhlenkamp
Hattinger Stralle 989
Coloniastralle
HeinrichstralSe
Kaiserstr. 214
Coppencastrop
Dietrich-Benking-Stralle
Gahlensche Stralle

Verschiedene

Ausldander

Ostarbeiter

Kriegsgefangene mannlich weiblich mannlich weiblich

87
242

597

422
90
68

169

60
269
49
92
141

56
301

110
21
75
41

49
19

52
41

157

58

152
396

241
199

726

11
310

166
264

15

42



26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Lager
Zeche Klosterbusch
Zeche Klosterbusch
Hecker
Lothringen AG
Chemische Industrie
Gebriider Monnighoff
Kiihl- und Lagerhaus
Fr. vom Hof
K. Korte
Eisen- und Hiittenwerke
Fr. Miiller AG
Dahlhauser Tiefbau
Bochumer Verein
Bochumer Verein
Bochumer Verein
Bochumer Verein
Bochumer Verein
Bochumer Verein
Groppel
Groppel
Groppel
Masch. und Bahnbedarf
E. H. von Lienen
Werk Westfalia
Neu-Iserlohn
Hannover-Hannibal
Hannover-Hannibal
Hannover-Hannibal
Kraftfahrzeuginstandsetzung

Adresse
Lottental
Ruhrlandheim
Hofsteder Strae 234
Bovinghauser Stralle
Hannibalstra8e 1
Wasserstralle
Lobkerring
RauendahlstralSe
Wasserstralle 439
Castroper Stralle
Hiltroper Strafle
Horkenstein
Essener Stralle
Baarestrale 1
Auf dem Holln
Hiittenstralle
Drusenbergstralie
Gahlensche Stralle
VerkehrsstrafSe 39
Herner Strafle 391
Herner Strale 313
Worthstr. 3
Wittener Stralle 100
Hermannshohe
Am Steinhardt
Kruppstr. 74
Hiillerbachstrale 64
Dorstener Strale 574
Gahlensche Stralle 157

Verschiedene
Ausliander

Ostarbeiter

Kriegsgefangene méannlich weiblich mannlich weiblich

315

98

100

950

212
30

44
44
10

25

100
155

50
193
280
487

51
30

57
130
36
40
42

12

31
145
21

508

160

764

148

199

36

102

61

13
97
20
51

97

52
933

31



55
56
57
58
59
60
61

62

63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
75
76
77
78
79
80

81

Lager
Karl Brieden und Co.
Carpentier und Hanefeld
Hochtief AG
I.G. Farbenindustrie
Gerhard Kestermann
Wiistenberg
Friedrich Miiller AG

Reichsbahn Betriebswerk
Langendreer

Bochumer Verein

Lueg

Maschinenfabrik Ménninghoff
Alfons Jahnel
Hannover-Hannibal I

Zeche Lothringen I/I11

A. Schneider

Reichsbahn Betriebswerk Nord

Reichsbahn Betriebswerk Nord
(Castroper Stralle)

Hochfrequenz-Tiegelstahl
Stadt Bochum

R. Lauing

Gebriider Monnighoff
Zeche Mansfeld
Apparatebau Vogt
Bochumer Verein
Bochumer Verein

Stadt Bochum

Bochum-Gelsenkirchener
StralBenbahnen AG

Adresse
Hermannshohe 7b
Hermannshohe
Wiemelhauser Stralle
Gewerkenstralie
FriederikastralSe 12
Klosterstrale 40
Kassenberger StralSe

Essener Stralle 2

Oskar-Hoffmann-Stralle 72

Wasserstralle 155
Hasenkampstralle 11
Kruppstralle 27b
Bovinghauser Stralle
Hattinger Stralle 126
Castroper Stralle

LadestralSe

Klosterstrale 40
Stockumer StrafSe
Blumenfeldstralle
Wohlfahrtstralle
KaiserstraSe
Stockumerstra3e
Gahlensche Stralle

Heinrich-GustavstrafSe 70

An der Landwehr

Hattinger Stralle 427

Verschiedene
Ausliander

Ostarbeiter

Kriegsgefangene mannlich weiblich mannlich weiblich

12

70
9

19
4

28

122
34
46
60

28

336
42

32

67

40
112

22
55

31
74

98
13

24
75

17

63

23

74



82

83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

Lager
Arbeitsgemeinschaft Kuhne

Bochumer Verein
Bochumer Verein
Prinz Regent
Constantin (Brodherr)
Josef Riester
Kestermann

Zeche Klosterbusch
Bochumer Verein
Dannenbaum
Friedlicher Nachbar
Hegerfeld
Carolinengliick
Carolinengliick
Dannenbaum
Friedlicher Nachbar
Siebenplaneten
Wilhelm Wahmann

100 Wilhelm Wahmann

Adresse

Konigstrale 19 (heute
Annastr.)

Heinrich-GustavstralSe 162
Wattenscheider Strale
WerkstralSe 272
Hiltroperstr.
Halfmannswiese
Diberstralle 39
Riiggenberg
Metzstralle

Wittener Str. 449
Deimkestralie
Hattinger Strafle 312
Von-der-Recke-Stralle
Oberdiecker Stralle
Dannenbaumstralie
DeimkestralSe
Langendreer
Umminger Strafle
Wittener Stralle

Verschiedene
Ausliander

Ostarbeiter

Kriegsgefangene méannlich weiblich mannlich weiblich

135
152
100
111
253

51

54

4525

34

64
882
289

82

58

62

5519 32

11

77

142

33

40

5515 1663



Gehr,uﬂlckhort Drmnun
berg=str. ;168"

Atae ;" Eraaeﬁbcrgttr
'ﬂ’e-eurstr. (259 a4

1 zﬂﬂh’ Sto.
o sinmeretr. FEI
L 20. Loche Eansreld, \.q-:nia.tr n_,q_..

‘Leohe Lotoringe "Helin- N
“rlun!tr-

c'ip-:-ncnstrop e
Zeche_ _Lotaringen 'I""
"mietr.-o-nkingstr.
ficehe *rislident, Ga‘.lcn-
ESNCS STe-

Hecne "loat.erh_anar:,
Lottental
_'1o=tsrbu.ueh

'!H.e aah erstrii
Hiltroperstr
Koiseraue.

|_t .Arlond=-

r[:'alrrni.'bl:;:l.'

lndui-tri c,

i l..ﬁgerh.uul,
2 I.ah'lzarrlrg
Y. -vom uﬂf n-uena.anlstr.-\
K. R ETIT N !--a-rsf.r. o
Eimen— wrd - U tn.n-nrku.
'ur--trn pUreir.’ -
s

Lanlheu -lrr T «fbnn
e

sto ln:ﬁfg‘i“{ 2



4ﬁﬁkﬁ%

L 3
B_n_!hnhaaarf
ortnstr LR

EJH

. Steinhardt
S Aruppotr.7a
Hi :I.__I._e rh ach

Prin=-Repent , - o I-:-rkstr.a?z 259

z = tantin. n:rod.herr}
5-4..Erartrahrz.augniatandgetz BG _ Conptnn A

Ga? .1ensoheatr-

5?.'-Eochtief T
2 --"'t‘.l.'. v
.G,

95. Hermerce ld, I:Ea!.t-;ngl-) air.
94..' C&rol&no::l ;llni., ‘lr.d-

A ﬁgatanburg, toretr.a0" 3
CFr.T A1l G Kaaaenberber

phe. La'kondreer ; =
63.._Juohu..=1~r ‘i"e:r-a:l.n, Essenerstr.2 ! : A’ : i
B Laeg, Dsker—ﬂofr:annstr.?a.:—'- ; . ] e Do inkeetr .
_55 -HMasoh Fﬁnn*nghort Haa-erstr. A _ 4 i ; X Hiahrn]ﬂ_nr
= R 155

Hacen:l,.n—:-}str.

Udrnlinn-n sli -a_-c,

: Stoal: 3
Law. ing,nlumenta 1a -=t1-
.H.:S nningh urr




	Zwangsarbeiterlager in Bochum laut Aufstellung vom 14. Juli 1943

